2025 年11月25日

各 位

会 社 名 バリュークリエーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 新谷 晃人

 （コード：9238、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 経営企画部 和田 晃一

（TEL．03－5468－6877）

暗号資産（ビットコイン）の追加購入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、1 億円の暗号資産（ビットコイン）を追加購入することを決議し、

約1億円の暗号資産を購入しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．暗号資産購入の理由

当初懐疑的な見方が主流であった暗号資産は、今やデジタル通貨として世界でその存在感を高めております。

2021 年には最高値69,000ドルを記録し、デジタルゴールドとしての地位を確立し、その後2023年にはブラ

ックロックなどの大手金融機関がビットコインETFを申請し、機関投資家の支持が高まっています。

今では単なる投機的な資産ではなく価値を確立しつつあり、短期的な調整はあれど常に成長し続けているこ

とがわかります。

当社は余剰資金の一部につき、次の事業投資までの期間の運用手段として、一時的にビットコイン等の暗号

資産に投資・保有することいたしました。また、必要に応じて換金することで事業へのキャッシュにまた還元

することも想定しています。

これまでの市場環境を踏まえ、約１億円の暗号資産を購入しました。

２．暗号資産購入の内容

（１）購入する暗号資産 ：暗号資産１銘柄（ビットコイン）

（２）購入金額  ：約1億円

 購入枚数 平均取得単価（円) 購入金額(円)

ビットコイン 7.057BTC 14,170,311円 99,999,884円

（注）時価は、2025 年 11月 25日の購入価格を基に算出しております。

３. 業績に与える影響

保有する暗号資産につきましては、四半期ごとに時価評価を行い、その評価損益を損益計算書に計上いたし

ます。今後、業績に著しい影響が生じる場合には、速やかに開示いたします

以 上